



www.musavat.com

MUSAVAT

Xəbər

**Bakıda
daha avtobus
ağır qəza
törətdi:
ölən var**

yazısı səh.14-də

Qurucusu: Rauf Arifoğlu Gündəlik qəzet 27 dekabr 2016-cı il Çərşənbə axşamı № 289 (6610) Qiyməti 60 qəpik

Gündəm

**Qarabağda “tufanqabağı sakitlik” -
düşmən fürsət gözləyir**



Azərbaycanın sarsıdıcı silahlar alması düşməni təlaşandırıb; növbəti tərribatlar istisna deyil; ekspertlər son durumu şərh edirlər

yazısı səh.11-də

**Yolu haradan gəldi keçən
piyadalar həbs olunacaq**

yazısı səh.3-də

**Azadlıq carçısı ABS şərin simvolu
kimi - dəyişən dəyərlər**

yazısı səh.4-də

**Baş nazir müavininin “böyük sıcrayışı”
- Əli Əhmədov nə demək istəyib?**

yazısı səh.3-də

**Nazirlərin və deputatların
məqalələrini kim yazır...**

yazısı səh.12-də

**İran nümayəndə heyəti
Azərbaycana gəlir**

yazısı səh.5-də

**Hafiz Hacıyevdən “bəzi nazirlər
üsyən hazırlayır” xəbərdarlığı**

yazısı səh.3-də

**Rəhim Qaziyevlə Surət Hüseynovu
ittiham edən prokurorun
müəmmalı ölümü**

yazısı səh.6-də

**Ölkənin qaz problemi - vətəndaş
soyuqdan donur, rəsmilər isə...**

yazısı səh.10-də

**“Metropark” da ayağı eskalatora
ilişən 6 yaşlı qızın barmağı qopdu**

yazısı səh.14-də

**Gələn il bütün sahələrdə
bahalaşma olacaq**

yazısı səh.15-də

Düşmən ölkə başçısının fiaskoya görə revans çabası

SƏRKİSYAN YENİDƏN

MOSKVADA: ÜÇÜNCÜ CƏHD...

Kreml “Rus NATO”-sunu erməniyə etibar edəcəkmi? Qalmaqallı məsələyə Putin və Nazarbayev nöqtə qoymalıdır; Bakı və Ankara üçün kritik gözlənti...



yazısı səh.5-də

**Qardaşı oğlu Tağı Əhmədovu necə satıb -
məhkəmədə sensasion etiraf**

Metropolitenin sabiq rəisinin ən yaxın qohumu ona qarşı ifadə verib: “MTN-də döydülər, məcbur oldum...”; Sabiq məmurun başına açılan oyunun şok təfərrüatları ortaya çıxıb; T.Əhmədovun danışmasına 1 gün qalır...

yazısı səh.6-də



**Eldar Namazovun
gizli dairəsi və
“İldırım” adlı
milyonluq yubiley
hədiyyəsi -
müsaibə**

yazısı səh. 8 və 9-də



**Dilin belasına
düşən deputat
üzr istədi, amma
qalmaqal
bitmədi**

yazısı səh.7-də



**Seyxin şəriki
qalmaqallı
məhkəmədə
ifadə verdi**

yazısı səh.10-də

Baş nazirin müavini, YAP-ın icraçı katibi Əli Əhmədovun Azərbaycanın yeni bir sıçrayışa hazırladığı barədə dedikləri internet məkanını zəbt edib. Hakim partiyanın funksionerinin açıqlaması sosial şəbəkələr və mətbuatda ciddi müzakirə mövzuna çevrilib.

Əksəriyyət indiki ağır bir şəraitdə nazir müavininin dediklərini mümkünsüz sayır. Ə.Əhmədovun fikirlərinə tərəf çıxanlar da var. Hər kəs sıçrayış dedikdə onun nələri nəzərdə tutması ətrafında mülahizələrini irəli sürür.

YAP-ın icra katibinin ən çox diqqətçəkən fikirləri bunlardır: "Azərbaycan növbəti böyük dəyişiklik yolunun astanasındadır. Ölkəmiz tək-cə islahatların deyil, böyük inkişafın, əzəmətli dəyişikliklərin yeni dalğasına hazırlaşır. Heç bir şübhə yoxdur ki, əvvəlki iki onillikdə olduğu kimi, indiki mərhələdə də Azərbaycan dünyanı yeni möcüzəsi ilə təəccübləndirə biləcək. Azərbaycan yeni bir sıçrayışa hazırlaşır".

Deputat, iqtisadçı ekspert Vahid Əhmədov hesab edir ki, bölgədə sakitlik olsa, dünya dövlətlərində gedən təlatümlər müəyyən qədər yumşalsa, Amerikanın yeni seçilmiş prezidentini sülhməramlı siyasət yürütsə, müəyyən problemlər öz həllini tapa bilər: "Cənab prezidentin imzaladığı "Yol xəritəsi"ndə biz bu müddət ərzində orada göstərilən bütün maddələri yerinə yetirə bilsək, Azərbaycanda elə də

ciddi problemlər olmayacaq. Ola bilər ki, 2017-2018-ci illər iqtisadi cəhətdən ağır illər olacaq. Amma hesab edirəm ki, bu proqramı yerinə yetirə bilsək, ölkəmizin gələcəyi xoşbəxt olacaq. Biz müstəqil dövlət qurmuşuq, Azərbaycanın ən böyük xoşbəxtliyi onun müstəqilliyindədir. Çalışmalıyıq ki, bunu qoruyub saxlayaq. Müəyyən problemlər, əzablar ola bilər. Amma müstəqilliyimizlə bunların hamısına dözməliyik. Proqramları, "Yol xəritəsi"ni həyata keçirmək üçün iqtisadi və siyasi islahatlara çox böyük ehtiyac var. Düşünürəm ki, artıq biz gecikirik. Struktur, kadr islahatları həyata keçirilməlidir, artıq üzümüzə gələn ildə buna start verməliyik. Neftin qiymətində ciddi problemlər var, neftin hasilatı aşağı düşüb. Yəni bu problemlər var. Qeyri-neft sektorunun inkişafına nail ola bilsək, hüquq-mühafizə orqanlarında islahatları həyata keçirə bilsək, məhkəmələri müstəqil sistemə çevirməyə nail olmaq, nəticələr qazana bilsək, Azərbaycanı yüksək səviyyəyə çatdırmaq mümkün olar. Əli Əhmədov əzəmətli dəyişikliklər dedikdə nələri nəzərdə tutduğunu deyə bilmərəm.

Baş nazir müavininin "böyük sıçrayışı" - Əli Əhmədov nə demək istəyib?



Vahid Əhmədov: "Əli Əhmədov əzəmətli dəyişikliklər dedikdə..."

İqtisadi cəhətdən yenə də deyirəm ki, müəyyən çətinliklərimiz olacaq. Amma Azərbaycanın əsas problemi Dağlıq Qarabağdır. Əgər yaxın beş ildə bu problemi biz həll edə bilsək, əlbəttə, Azərbaycan böyük inkişafa nail olacaq. Əks halda, problem uzanacaq, ciddi problemlər yaşaya da bilərik. Azərbaycanın imkanı var ki, yaxın beş ildə ciddi inkişafa nail olan ölkəyə çevrilsin. Təbii sərvətləri, yerləşdiyi coğrafi şərait bu



Fərəc Quliyev: "Amma Əli müəllimin konkret nədən danışdığını..."

na tam imkan vardır".
Milli Dirçəliş Hərəkatı Partiyasının sədri, deputat Fərəc Quliyev Azərbaycanda postneft dövrü üçün hazırlıqların getdiyini bildirdi: "Bu fikirlər Əli Əhmədova aiddir. Heç bir şeyə əsaslanmadan bu barədə fikir söyləməyimiz doğru olmazdı. Nəyə əsaslanıb belə deyirsə özü bilir. Onu deyə bilərəm ki, Azərbaycanda postneft üçün hazırlıqlar gedir. Hərçənd ki, bu çoxdan getməli idi, indiki

çətinliklərin yaranmaması üçün. Azərbaycanın imkanı var ki, neft gəlirlərinə toxunmadan ciddi şəkildə mövqelər qazansın. İqtisadi cəhətdən qeyri-neft sektoru üçün nəzərdə tutulmuş konsepsiyalar reallaşdırıla bilər. İkinci tərəfdən, bölgədə Türkiyə ilə Rusiyanın münasibətləri yeni situasiyanın yaranmasına gətirib çıxara bilər ki, bu, Dağlıq Qarabağ probleminin həllinin tez bir zamanda mümkün olmasına səbəb olar. İdarəetmə sahəsində struktur dəyişiklikləri nəzərdə tutuldu, referendumda vitse-prezidentlər institutu yaradıldı. Ola bilər ki, Nazirlər Kabinetinə münasibətdə yeni yanaşma olsun. Əli Əhmədovun fikirlərində bunlar nəzərdə tutula bilər. İqtisadi və siyasi yöndə ciddi dəyişikliklər olarsa, əlbəttə, təəccübləndirici inkişafa nail ola bilərik. Amma Əli müəllimin konkret nədən danışdığını, nəyi nəzərdə tutduğunu onun özündən soruşmaq daha doğru olardı. Əslində hər bir millətin hədəfləri olur və bu hədəflərə çatmaq üçün maneələr olur.

Bu maneələri də aşmaq üçün konsepsiyalar olur. Azərbaycanın tarixi coğrafi ərazisində Bütöv Azərbaycan qurmaq üçün hədəfi olmalıdır. Belə bir ideya var və bu ideyaya gedən yolda ideologiyalar müxtəlif ola bilər. Amma konkret olaraq Azərbaycanda bu hədəf dəyişməməlidir. Buna getmək üçün situasiya mövcuddur. Dünya şəkillənir. Böyük qütblərin toqquşması zamanı Azərbaycan bundan yararlanmağı bacarmalıdır. Azərbaycanın imkanı var ki, özünün iqtisadi potensialını, insan resurslarını artırınsın, hədəflərini elan eləsin və ayaradıldı. Ola bilər ki, Nazirlər Kabinetinə münasibətdə yeni yanaşma olsun. Əli Əhmədovun fikirlərində bunlar nəzərdə tutula bilər. İqtisadi və siyasi yöndə ciddi dəyişikliklər olarsa, əlbəttə, təəccübləndirici inkişafa nail ola bilərik. Amma Əli müəllimin konkret nədən danışdığını, nəyi nəzərdə tutduğunu onun özündən soruşmaq daha doğru olardı. Əslində hər bir millətin hədəfləri olur və bu hədəflərə çatmaq üçün maneələr olur.

□ Cavansir ABBASLI

Hafiz Hacıyevdən "bəzi nazirlər üsyan hazırlayır" xəbərdarlığı

MMP sədri: "Elə dəhşətli şeylər bilərəm ki, onlardan danışsam, ölkə bir-birinə dəyər"

MMP sədri Hafiz Hacıyevin son vaxtlar radikallaşdığı, daha kəskin açıqlamalarla çıxış etdiyi müşahidə edilir. Mediya aya verdiyi bütün açıqlamalardan "qan damır". Onunla əlaqə saxlayıb radikallaşmasının səbəbini xəbər aldıq.

Hafiz Hacıyev bildirdi ki, gözünün qarşısında bir dəstə korrupsioner nazir, komitə sədri, onların ətrafı ölkəni, xalqı talamaqda davam edirlər, prezidentə xəyanət edirlər: "Bir dəstə məmur illərdir dövləti, xalqı talamaqla milyardlara sahiblənib. İndi həmin pulları Azərbaycanın iqtisadi çətinliklərinin düzəldilməsinə sərf etmək əvəzinə, ölkədə qarışıqlıq yaranmasına, üsyan hazırlığına, xalqı qəsdən narazı salıb üsyan vəziyyətinə gətirib çıxarmışa sərf edirlər. Mən bütün bunları görə-görə axı susa bilmərəm. Millətimin və öz prezidentimin belə xəyanətkarlarından müdafiəsi üçün həyatımı qurban verməyə hazırım. Bunu mənim radi-

kallaşmağım olaraq qəbul etməyin. Mən sərt mövqeyimi ortaya qoyub korrupsioner, xəyanətkar məmurları, nazirləri, deputatları ifşa edərəmsə, bunu hansısa şəxsi mənafeyim üçün etmərim. Məni maraqlandıran ancaq dövlətimin, xalqımın taleyi, prezidentimlə xalqımın arasında olan birliyin qorunub saxlanmasıdır. Mən görürəm ki, bir sıra nazirlər, məmurlar özlərinin vəzifə ömürlərini uzatmaq üçün bu birliyi pozmaq, xalqın hədəfindən öz-lərini çıxarıb hədəfə prezidentini çıxarmaq istəyirlər, susa bilmərəm.

Mən hələ bildiklərimlə bağlı heç də hər şeyi danışmıram. Elə dəhşətli şeylər bilərəm ki, onlardan danışsam,



Hafiz Hacıyev

ölkə bir-birinə dəyər, xalq bu azğınlaşmış nazirləri, bir sıra komitə sədrilərini ayağına daş bağlayıb dənizə atar. Sadəcə olaraq, burada da mən xalqımın, dövlətimin dinc yaşamasını, sabitliyin qalmasını vacibliyini nəzərə alıram. Belə demək mümkündürsə, hələ bir az susuram".

H.Hacıyev məmurlara xəbərdarlıq da etdi: "Ancaq buradan bir daha xəbərdarlıq edərim, həmin nazirlər,

məmurlar, deputatlar prezidentə, xalqa xəyanət istiqamətində apardıqları gizli və aşkar işlərini dayandırsınlar. Bir müddət əvvəl bir deputat xalqı ələ salan sərsəm açıqlamalar verdi. İki gün öncə Astan Şahverdiyev adında ana dilini unudan deputat məcburi köçkünləri, Rusiyada yaşayan 3 milyona yaxın vətəndaşımızı açıq-aşkar təhqir etdi. Onlar bu yolla da xalqda narazılığı artırmaq istəyirlər. Hələ bunlar aşkarda aparılan işlərdir. Xalqı prezidentlə üz-üzə qoymaq üçün gizlində daha xəyanətkar iş aparılır. Özü də bu cür işlərin arxasında vəzifəsini itirəcəyini düşünən nazirlər dayanır. Bilirlər ki, prezidentin başlatdığı islahatlar onların vəzifələrini itirməsinə səbəb ola bilər. Ona görə də bütün gücləri ilə islahatları sabotaj edirlər, islahatların qarşısını almaq istəyirlər. Onlar sanki xalqa, dövlətə meydan oxuyurlar. Birinin villasını çəkib göstərirlər, çıxıb deyir ki, bütün villalar mənimdir. Yəni heç kimi vecinə almadığını nümayiş etdirmiş olur. Bu cür məmurlar özlərini yığışdırırsınlar. Mən ölümümü gözümlə önünə almışam. Heç birindən də çəkinmirəm. Prezidentimin, xalqımın müdafiəsi yolundayam, cəsəretləri varsa, məni öldürsünlər".

□ E.SEVİDAĞA



Azərbaycanda qayda pozan piyadalar həbs olunacaq

Azərbaycanda qayda pozan piyadaları həbs gözləyir. Bununla bağlı yol hərəkəti təhlükəsizliyi üzrə qanunvericiliyə yaxın zamanlarda dəyişiklik edilməsi nəzərdə tutulur.

Avtosfer.az xəbər verir ki, hazırda qanunvericiliyə dəyişikliklər edilməsi üçün təkliflər hazırlanır. Təkliflərin gələn il Milli Məclisə təqdim ediləcəyi gözlənilir.

Maraq doğuran təkliflərdən biri yol hərəkəti qaydalarını pozan piyadalarla bağlıdır. Belə ki, yolda hərəkət hissələrinə ayıran məhəccərin üstündən keçən piyadaların 15 günədək inzibati qaydada həbs olunması təklif olunur. Yolun ortasında quraşdırılan demir və ya beton arakəsmələrin üzərində tullanaraq yolu keçən piyadaların şəxsiyyəti nəzərə alınmaqla, 15 gün inzibati həbs cəzası ilə cəzalandırılması təklifinin zərurətdən irəli gəldiyi bildirilir.

Təklifi hazırlayan subyekt hesab edir ki, magistral və rayonlararası (şəhərlərarası) yollarda yolun hərəkət hissəsinə çıxaraq vurulan piyadaların sayı artıb. Hansı ki, həmin yollarda hərəkət hissələri demir və beton arakəsmələrlə kəsilib. Bu baxımdan, hesab olunur ki, belə piyadaların daha sərt şəkildə cəzalandırılması gələcəkdə bu kimi hadisələrin sayının azalmasına səbəb ola bilər.

Qeyd edək ki, hazırda İnzibati Xətalar Məcəlləsində piyadalarla bağlı 4 maddə üzrə məsuliyyət nəzərdə tutulur. Onların da hər birinin cəriməsi 20 manatdan ibarətdir.

Rusiyanın Türkiyədəki səfirinin qatından cəmi 6 gün sonra içərisində generallar da olan hərbiçiləri, hərbi orkestri Suriyaya aparan Rusiya təyyarəsi «TU-154»ün qəzaya uğraması nəticəsində 91 nəfər həyatını itirdi. Rusiya Müdafiə Nazirliyi təyyarədə 91 nəfərin olduğunu, ilkin ehtimallara əsasən səmşişinlərin və ekipaj üzvlərinin hamısının öldüyünü açıqlayıb.

Rusiya mediası xüsusi xidmət orqanlarına istinadən hadisənin qəza olduğunu, pilot xətası nəticəsində baş verdiyini açıqlayıb. Ancaq sonrakı saatlarda vəziyyət dəyişib və məlum olub ki, təhlükəsizlik orqanları terror aktı versiyasını araşdırır. Xüsusi xidmət orqanlarının Moskva ətrafındakı Çkalovsk hərbi aerodromunda və Soçi aeroportunda təyyarəyə çıxış imkanları olan şəxsləri yoxladığı məlum olub. Eyni zamanda Rusiya Müdafiə Nazirliyi «TU-154»ün pilotlarının təcrübəli və birinci sinif olduqlarını bəyan edib. Təyyarənin əsas pilotu Roman Volkovun 3 min saatdan artıq uçuş aktivliyi olan təcrübəli pilot olduğu qeyd edilib.

Yeni dolayısı ilə Rusiya MN də texniki və ya pilot xətası ehtimallarını şübhə ilə qarşılayır. Ortada qalır terror versiyası. Hansı ki, son zamanlar Rusiyanın başi üzərindən əl çəkmir. Məsələ ondadır ki, Rusiyanın Suriyaya keyfiyyətsiz təyyarə və təcrübəsiz pilot göndərməsi mümkündür deyil.

Rusiya təyyarəsinin Soçidə yanacaq götürüb havaya qalxdıqdan dəqiqələr sonra dərinizə düşməsi ilk olaraq ağıla terror şübhəsini gətirir. Təyyarə Suriyaya uçurdu, ehtimallara görə, göyertədə olan 64 nəfər "Qırmızı ordu" orkestri Hələbdə yeni il konserti verəcəkdə. Bu da bir növ Hələb zəfərinin elanı idi.



Rusiya təyyarəsi vurulub, yoxsa...

"Məşhur bir hərbi kollektivi, generalları bir köhnə təyyarəyə doldurub göndərməyin özü müvafiq orqanların rəhbərliyinin, siyasi rəhbərliyin səhvi olub"

Bir sıra ekspertlər təyyarənin terror aktının qurbanı olduğunu iddia edirlər. Qeyd edirlər ki, bu hadisə Rusiyaya qarşı son vaxtlar başlanılan terror müharibəsinin tərkib hissəsidir. Bu addımlarla Rusiyanın güclü təhlükəsizlik imkanlarına malik ölkə olduğu imicini məhv etmək, Rusiyanın zəif, üzərində istənilən zaman istənilən əməliyyatı həyata keçirmək mümkün olan bir dövlət olduğu imicini formalaşdırmaq niyyəti güdüldür. Bu fikirdə olan ekspertlərin fikrincə, istisna deyil ki, Rusiya Müdafiə Nazirliyi və siyasi rəhbərliyi də bunu bildiyi üçün ha-

disənənin texniki qəza olduğunu ictimaiyyətə elan etməyi ən məqbul yol biləblər. Bu fikirdə olan ekspertlər 2015-ci ilin oktyabrında Şarm əş-Şeyxdən (Misir) Sankt-Peterburqa uçan Rusiya təyyarəsinin havaya qalxdıqdan 20 dəqiqə sonra yerə çırpıldığını və Rusiya hökumətinin hadisəni əvvəlcə texniki qəza adlandırmasını, bir neçə ay sonra isə təyyarənin terrorun qurbanı olduğunu etiraf etdiyini xatırladırlar.

Odur ki, sonuncu təyyarə faciəsinin bir müddət sonra texniki qəza yox, terror hadisəsi olduğunun elan edilməsi istisna edilməməlidir.

Politoloq Qabil Hüseynli isə hesab edir ki, faciəyə səbəbin texniki nasazlıq olduğu versiyası inandırıcıdır: "Bu və digər qanlı terror aktlarını törədənler İŞİD, «əl Qaidə» və digər bunlara bənzər terror təşkilatlarıdır. Onların da əlinin Rusiyanın Çkalovsk hərbi hava meydanına çatması inandırıcı deyil. Çünki həmin ərazi çox ciddi qorunur, sıf hərbiçilərin ciddi nəzarəti altındadır. Təyyarədə 2 general və bir neçə polkovnikin olması da səfirin mühüm əhəmiyyətini göstərir. Bu nöqtəyi nəzərdən, zənnimcə, təyyarə ciddi surətdə qorunmalı idi. İlk gündən rəsmi

Moskva terror ehtimalını istisna etdiyini bəyan elədi. Bildirildi ki, təyyarə texniki nasazlıq nəticəsində qəzaya uğrayıb. Üstəlik də əlavə edilir ki, təyyarəni sürənler peşəkar və çoxillik təcrübəyə malik olublar. Amma təyyarənin bir qüsuru xüsusi vurğulanır ki, təyyarə 1983-cü ildə istehsal edilmiş və 33 il idi istismarda idi. Ümumiyyətlə, "TU-154" tipli təyyarələr özünün keyfiyyətsizliyi və artıq istismar müddətini bitirmiş təyyarələr kimi ad çıxarıblar. Bütün bunları nəzərə alaraq qəzayı texniki nasazlıqdan doğan faciə kimi səciyyələndirmək lazımdır. Sadəcə olaraq, bu qədr məşhur bir hərbi kollektivi, generalları bir köhnə təyyarəyə

texniki qəza olduğu istiqamətində aparıldı. Bu da onu göstərir ki, siyasi hakimiyyət terror versiyasının istisna olduğuna hər kəsi inandırmaqda maraqlıdır".

Qeyd edək ki, "TU-134" və "TU-154" təyyarələrinin istehsalına 1960-cı illərdə başlanılıb. Bu tipli təyyarələr yaddaşlarda keyli insan tələfatı ilə nəticələnən qəzalar törətməsi ilə qalıb. "Azərbaycan Hava Yolları" da 2010-cu il dekabrın 24-dən Rusiyanın istehsalı olan təyyarələrin istismarından imtina edib. Həmin zamana qədər Azərbaycanda Rusiyanın istehsalı olan "TU-134" və "TU-154" tipli təyyarələrdən istifadə olunurdu.

doldurub göndərməyin özü müvafiq orqanların rəhbərliyinin, siyasi rəhbərliyin səhvi olub".

Bəs Rusiya rəhbərliyinə bu hadisənin texniki nasazlıq nəticəsində baş verən qəza kimi tanınması, yoxsa terror aktı olaraq tanınması sərf edir?

Politoloq qeyd etdi ki, faciənin texniki qəza olduğunu söyləmək və cəmiyyətdə, dünyada bu cür qəbul edilməsi Rusiya siyasi rəhbərliyinə daha uduşlu variantdır: "Təyyarənin parçalanmış gövdəsinin şəkillərini çox tez bir zamanda sosial şəbəkələrə, mediaya yaydırlar və rəsmi təbliğat hadisənin

Tanınmış hərbi aviasiya eksperti Ədalət Əliyev "Yeni Müsavat"a bildirib ki, Rusiyada bu təyyarələr hələ də istifadə olunursa, demək ki, onların istismar müddəti başa çatmayıb: "Ümumiyyətlə, təyyarələr köhnə deyil, deyərək bir anlayış yoxdur. Təyyarənin ya istismar müddəti başa çatır, yaxud da o, hələ uçuşa yararlı vəziyyətdə olur. Əgər istismar müddəti başa çatıbsa, demək ki, onlar xəttə buraxılmamalıdır və buraxılır. İli köhnə olsa da istismara yararlı olan təyyarələr xəttə buraxılır. İstismara yararsız isə 1 saat da olsun uçuşa qoymazlar".

□ **Etibar SEYİDAĞA**

Azadlıq qarçısı ABŞ şərin simvolu kimi - dəyişən dəyərlər

Dünyada Amerika əleyhdarlığının gerçək və yanlış səbəbləri barədə qeydlər

Bir qayda olaraq 3-cü dünya ölkələrində baş verən katalizmlər, savaş və çevrilişlərdə ABŞ ittiham olunur. Sovet dönəmini yaşamış vətəndaşların xatırladığı bir dönmə vardı: "soyuq müharibə" illərində SSRİ mətbuatı dünyada baş verən olaylarda birbaşa Amerikani, "Qərb imperializmini" ittiham edirdi. Bu kampaniya sovetlərin sonuna qədər davam etdi.

Sonradan sovetlər dağıldı və məlum oldu ki, əslində "şər imperiyası" SSRİ, Qərb isə demokratiya və azadlıq ünvanı imiş. Təxminən 90-cı illər boyu və 2000-ci illərdə əks-təbliğət getdi, Qərb demokratiya və azadlıq bəxş edən güc kimi təbliğ olunmağa başladı. "Xilaskar, demokratiya qarçısı Qərb" obrazı xüsusən də postsovet respublikalarında 2000-ci illərin ortalarında itməyə başladı. Əfqanıstan, İraqın işğalı hər nə qədər ilk vaxtlar terrora qarşı global müharibənin parçası olaraq görülsə də, sonradan davam edən zorakılıqlar, müharibənin səbəbləri ilə bağlı şübhələr və digər hadisələr Qərbə qarşı ilk dəfə ümitsizliyə səbəb oldu, insanlar keçmiş fikirləri xatırlama-

ğa başladılar.

"Ərəb baharı" və Qərb ölkələrinin bunda oynadığı rol isə bütövlükdə dünyada Qərbə, xüsusən də ABŞ-a qarşı mənfi münasibətin güclənməsinə gətirdi. Azərbaycanlılar üçünsə bu durum daha çox seçkilər zamanı Vaşinqtonun demokratlara vəd olunan və ya gözlənilən dəstəyi verməməsi ilə başladı.

Yenə, demək olar, bütün dünyada baş verən neqativ hadisələr, terror, siyasi, hərbi çevrilişlər, xaos və müharibələr bir qayda olaraq ABŞ-la əlaqələndirilir. Doğrudanmı dünyanı qarşıduran, çevrilişlər, terror, müharibələrin səbəbkarı ABŞ-dır? Yoxsa Amerika dünyanın Qərb olmayan ölkələri üçün şər simvoluna bilərəkdən çevrilib?



Ondan başlayaq ki, "soyuq müharibə" illərində sovet və qərb bloku arasında uzun illər aşkar və gizli müharibə oldu. Avropa, Yaxın və Uzaq Şərq, hətta Latin Amerikasını sovetlərlə amerikalıların gizli və aşkar "savaş meydanı" idi. Şərqi Avropadakı olaylar, Yaxın Şərqdəki çevrilişlər bir qayda olaraq iki tərəfdən birinin maraqlarına cavab verirdi. Vyetnam, Əfqanıstan müharibələri isə SSRİ və ABŞ-ın vəkəlet savaşı idi. Ku-

bada Batista rejimi, Çilidə və Latin Amerikasının digər ölkələrində, eləcə də Yaxın Şərqin despotik ərəb rejimləri, orta əsr qanunları ilə yaşayan monarxiyalardan ABŞ tərəfindən dəstəklənən rejimləri dünyada Amerikaya qarşı mənfi münasibət və tənqidlərə səbəb olurdu.

Eləcə də sovetlərin Şərqi Avropada, Uzaq və Yaxın Şərqdə dəstəklədiyi diktatura rejimləri eyni ittihamları sovetlərə qarşı da aktual edirdi. Üstə-

lik, Qərbdə həyat tərzinin yüksək olması, Cənubi Koreya, Qərbi Almaniya nümunələri rifah şərtləri baxımından Qərbin təbliğatını daha güclü edirdi.

Aydın məsələ idi ki, bütün olanlar bir təbliğat idi. Dünyada mütləq yaxşı və ya pis olmadığı üçün 20-ci əsrin iki nəhəng imperiyasının bir-birinə qarşı savaşda istifadə etdiyi əsas silahlardan biri də təbliğat idi. "Soyuq müharibə" başa çatdıqdan və ABŞ-ın təkqütblü dünya hegemoniyası ideyasının iflasından bütün dünya anladı ki, kommunizmi onu qəbul edən ölkələrə səadət və bərabərlik, rifah gətirmədiyi kimi, ABŞ-ın təklif etdiyi demokratiyanı qəbul edən ölkələrin heç də hamısı Qərbin rifah ölkələrinə çevrilmir.

Bugünkü hadisələrə baxdıqda, insanların baş verənlərdə ABŞ-ı ittiham etməsində doğru və yanlış olan məqamlar var. Bir çox hallarda ABŞ-ı və ya hansısa "xarici qüvvələri" ittiham etmək müasir dünyada siyasi qüvvələrin, dövlət adamlarının ən rahat "xilas yoludur". Lakin burda həm də həqiqət yükü var. Məsələ ondadır ki, bu gün ABŞ dünyanın ən güclü orduya, hərbi texnikaya, ən böyük keyfiyyətli, izləmə sistemlərinə sahib, qüdrətli dövlətdir. Dünya ticarəti ABŞ valyutası ilə aparılır, ən böyük birja Amerikadadır. Yeni dolayısı ilə bütün problemlərin yaranmasında Amerikanı ittiham etmək üçün məntiqli

əsas var.

Digər tərəfdən, Amerika siyasətçilərinin heç də həmişə demokratiyanın yanında olmadığı, enerji, silah ticarəti kimi maraqlar, dəstək verdiyi despotik rejimlər və digər bu kimi hadisələrdə əlinin olması ilə bağlı ciddi ittihamlar bir çox hallarda cavabsız qalır və dünyada ABŞ və onun aparıcısı olduğu Qərb dəyərləri üçün çətin sınaq yarıdır. Yaxın Şərqdəki olaylarda, Latin Amerikasın ölkələrində bu gün ABŞ şərin simvolu kimi qəbul olunur.

Burda müəyyən mənada psixoloji amillər də var. ABŞ-da insanların rifahı və təminatlı həyatının digər ölkələrdə olmamasının bir səbəbkarının da Amerika olduğunu düşünürlər. Hələlik ABŞ "soyuq savaş" zamanı olduğu kimi dünyaya "Qərb vitrinini", müsbət təcrübə təqdim etməyə tələsmir, bu isə ABŞ-a qarşı onun hegemoniyası altında dünyanın fəlakətə və xaosa sürüklənməsi ilə bağlı ittihamlara səbəb olur. Bir qayda olaraq ABŞ ölkələrin daxili işlərinə müdaxilə edən, Yaxın Şərqdə terrorçu, separatçı fəaliyyətlərə gizli dəstək verən, neftlə zəngin despotik rejimlərlə əməkdaşlıq edən dövlət kimi xarakterizə olunur. Qeyd etdiyimiz kimi, burada informasiya müharibəsinin müəyyən elementləri, təbliğat ünsürü olsa da, haqlı məqamlar da qeyd etdiyimiz səbəblərdən mövcuddur.

□ **Kənan RÖVSƏNOĞLU**

Dekabrın 26-da Paşazadələrin şəriki olmuş Müğdət Həşimovun cinayət işi üzrə növbəti məhkəmə prosesi keçirilib. Musavat.com xəbər verir ki, Bakı Ağır Cinayətlər Məhkəməsində hakim Novruz Kərimovun sədrliyi ilə keçirilən prosesdə şahid qismində Şeyxin yaxın adamı Hacı Mazan kimi tanınan Ramazan Zeynalov ifadə verib. O, həbs edilən Müğdət Həşimovun vəkili Elçin Sadıqovun vəsatəti ilə məhkəməyə gətirilib.

M.Həşimov Cavanşir Paşazadənin himayəsində olan "Aygün-C" MMC-nin təsisçiləri ilə 2012-ci ilin dekabr ayının 6-da rəsmi qaydada müqavilə bağlayıb. Müqavilənin şərtlərinə görə, M.Həşimovla iş birliyində Allahşükür Paşazadənin heyət yoldaşı və oğlu, Cavanşir Paşazadənin qızı və kürəkəni olub. Ancaq M.Həşimova cinayət işi açıqlarkən zərərçəkmiş kimi Hacı Mazan tanınıb.

Dekabrın 26-da baş tutan məhkəmədə vəkilin suallarını cavablandırın Hacı Mazan M.Həşimovla 2012-ci ildə Masallı rayonunda tanış olduğunu deyib: "Obyektivi təmir etdirmişdim, avadanlıqlar olmadığı üçün boş idi. Bankdan 700 min kredit götürüb Müğdətə verdim ki, tibbi aparatlar alıb oranı klinika kimi işlətsin. Orada banka 7 min vermişdim, 10 min də klinikanın ventilyasiya işini görəndə ustaya verildi. Həmin pulu Müğdətə notarius qaydasında verdim, özü də imzaladı. Müğdət işlərlə məşğul oldu, mən də müalicə üçün Almaniyaya getdim. Bir ildən sonra qayıtdım, elə həmin klinikaya getdim. Qadın işçilər qabağımı kəsib dedilər ki, 3 aydır maaş almırsınız. Mən de pulların necə olduğunu bilmək üçün Müğdətə görüşdüm. Bizə aldığı avadanlıqlara dair bir siyahı verdi, onu da 3 dəfə dəyişdi. Mən də Adil Mahmudovu çağırıdım, audit yoxlama apardılar. Cavad Ca-

vadov da avadanlıqların qiymətlərini internet üzərindən araşdırırdı. Həmin vaxt Müğdət yoxa çıxdı, kredit götürdüyüm "VTB Bank" mənim üstümə düşdü. Müğdət tapdım, dedi, 20 min manat ver, verdim banka ödədi. Sonra gəlib dedi ki, "Razin"də evim var, sənədləşməni həll edək, evi keçirək sənənin adına, sat banka pulu ödə. Səfiqulu Aliyev evi almaq istəyirdi, 67 min 200 manat verdi, mən dedim, 70 mindən aşağı olmaz. Müğdət özü qalan 2 min 800 manat verdi. Həmin 70 mindən əvvəl ona verdim 20 min qaytardı. Sonra da bəlli oldu ki, evi Arif adlı vəkilə də satıb, onu da aldadıb. Biz də Müğdətə axtarmağa başladım, dedilər Moskvadadır, tapa bilmədik, məcbur olub şikayət etdim".

M.Həşimovun vəkili Elçin Sadıqovun suallarını cavablandırın Hacı Mazan deyib ki, nümayəndəsi İsmayıl Abbasov klinika ilə bağlı bütün işlərdə iştirak edib və sənədlərə imza atıb. Hacı Mazan vəkilin suallarına cavab olaraq bildirib ki, klinikadakı tibbi avadanlıqlara özü də baxış keçirib: "Elə aparat var idi ki, 1996-cı ildə istehsal olunmuşdu. Müğdətə rentgen aparatını da məhkəmə icraçıları apardılar".

Müğdət Həşimov Hacı Mazandan soruşdu ki, klinika fəaliyyət göstərdiyi halda niyə yoxlama apardılar. Cavad Ca-

lib? Hacı Mazan dedi ki, həmin zaman banka 72 min borc olduğu üçün klinika bağlı olub. Müğdət Həşimov isə bunun yalan olduğunu dedi: "Burda heç kim ağzına gələni danışmamalıdır. Hər şey sənəd və sübutladır. Bankda bir saat belə olsun gecikmə olmayıb. Ödənişlər vaxtı-vaxtında olub. Mən işlədiyim vaxtda ödənişlər vaxtında edilib. Qəbzlər də istintaq materiallarında var. Mən 2 ilə yaxındır həbs edilmişəm. Borclar yığılıbsa, onlar ödəyibse, mənim günahım nədir ki?"

Şeyxin məşhur adamı üzə çıxdı

Hacı Mazan kimi tanınan Ramazan Zeynalov Paşazadələrin şəriki olmuş Müğdət Həşimovun məhkəməsində ifadə verdi



Məhkəmədə əlavə şahid kimi Cavad Cavadov da ifadə verdi. O, tibb avadanlıqları

sahəsində mütəxəssis kimi şəriklərin qalmaqlı klinikasında aparılan audit yoxlamasında iştirak edib. C.Cavadov dedi ki, klinikada aparılan audit zamanı yalnız avadanlıqları siyahı üzrə müəyyən edib və istehsal tarixlərini yoxlayıb: "Biz, sadəcə, təqdim edilən siyahıda yazılan avadanlıqların klinikada olub-olmamasını yoxladım. Həm də avadanlıqların istehsal tarixlərinə baxırdım".

Şahid deyib ki, bəzi avadanlıqların üzərində istehsal tarixi əllə yazılıbmış: "Avadanlıqlarda istehsal tarixi istehsal olunan zaman çox vaxt müəssisələrə yazılır. An-

caq yazılmayanlar da olur. Bu cür avadanlıqların üzərində kod da olur. Həmin kod vasitəsilə istehsalçı müəssisədə istehsal tarixini öyrənmək olur. Həm bu avadanlıqlar, sadəcə olaraq, sifariş əsasında istehsal olunur".

C.Cavadov klinikaya baxış keçirərkən 1987-ci il istehsalı olan avadanlıq olduğunu da bildirdi.

Müğdət Həşimov şahidin bu dediyinə cavab verdi:

"Düzdür, Rusiya istehsalı olan sterilizə aparatını almışam. Yeni aparat idi. Bunu almaqda məqsədimiz bu idi ki, digər aparatlar işə yaramadı. Bu aparat da təmiz idi və işimizi görürdü. Bütün yoxlamalar da buna baxıb. Sizin də imzaladığınız audit yoxlamasında qeyd edilir ki, qiymətlərdə şişirtmə var. Bunu hardan müəyyən etdiniz? Mən avadanlıqların qiymətini 246 min göstərmişdim. Amma audit 162 min müəyyən edib. 82 minlik fərq var. Guya qiymətlər bu qədər şişirilib. Siz qiymətləri haradan bildiniz?"

Cavad Cavadov avadanlıqların qiymətini internet re-

suslarından axtardıqlarını və bazar qiyməti ilə hesablandığını dedi. Müğdət Həşimov söylədi ki, audit, yoxlama 82 minlik fərq müəyyən etsə də, ona qarşı ittihamda 193 minlik avadanlığı mənimləmək irəli sürüldü.

Bundan sonra məhkəmə təxirə salınıb.

Qeyd edək ki, M.Həşimov 2015-ci ildə Cinayət Məcəlləsinin 179.3.2-ci (mənimləmə) maddəsi ilə təqsirli bilinərək həbs olunub. Sonradan onun barəsində 178.3.2 (dələduzluq) və 213.1 (vergidən yayınma) maddələr ilə də ittiham irəli sürüldü.

Tərəflər arasında şəriklərin şərtinə görə "Bank VTB"dən 700 min manat götürüldü. Həmin pulun banka qaytarılması isə 2018-ci ilə qədər M.Həşimovun öhdəliyində olub.

M.Həşimov klinikadan qazandığı pulla həmin borcu ödəməli imiş. Bankın pulu ödənilib bitdikdən sonra əldə olunan qazanc Cavanşir Paşazadə ilə M.Həşimov arasında bölünməli imiş.

□ **İkinci MURADOV**

Ölkənin qaz problemi - vətəndaş soyuqdan donur, rəsmilər isə...

Ekspertlər bildirirlər ki, qazın verilməsi bilərəkdən məhdudlaşdırılır, ölkənin hasilatı azalıb, xarici öhdəliklər isə artıb

Ölkənin bir sıra bölgələrində təbii qazın verilməsində problemlər var. Xüsusən Bakı ətrafında, Abşeronda da problem ciddidir. Bakıətrafı qəsəbələrdə qazın verilməsində yaranan məhdudyyətlər, xüsusən qazın təzyiqinin də aşağı olması qışın soyuqunda vətəndaşları çıxılmaz duruma salıb. Maraqlıdır, bunlar təkcə texniki problemlərdir, yoxsa aidiyyəti qurumlar tərəfindən bilərəkdən yaradılır? Bu sual qazsız qalan evlərdəki vətəndaşları düşündürür. Ekspertlər daha çox bunda hökumət qurumlarının maraqlı olduğunu bildirirlər. Rəsmi qurumlar isə problemin olmadığını iddia edirlər. Problem isə həttə neftlə zəngin Balaxanı qəsəbəsində də ciddidir.

Balaxanı sakinləri redaksiyamıza müraciətlərində qazın axşam saatlarında kəsildiyini, verilən müddətdə isə aşağı təzyiqlə olduğunu bildirirlər. Onların sözlərinə görə, aidiyyəti qurumlara et-

dikləri davamlı müraciətlər nəticəsizdir: "Qəsəbədə qazın təzyiqi axşam saatlarından azalır. Kombilər işləmir, camaat qalır İran peçinin ümidinə. Amma təzyiq o qədər azdır ki, İran peçləri də



işə düşmür. Qazın təzyiqi az olduğuna görə, işləyən kombilər də daha çox qaz yandırmağa başlayır, qaz çox ge-

dir. Təzyiqin aşağı olması həm də camaatın birbaşa cibinə girməkdir, cibinə əl uzatmaqdır, son qəpiq-quru-

şu vətəndaşın əlindən almaqdır. Normal təzyiq versələr, kombilər də normal rejimdə işləyər. Faktiki, təzyiqi azaltmaqla camaatın cibinə girirlər. Bütün bunlar Qafqazda neft-qaz tapılan ilk qəsəbədə baş verir. Biz məcburuq ki, artıq "Azəriqaz"dən Balaxanı qəsəbəsinə odun göndərməsini xahiş edək, başqa çarəmiz yoxdur. Evdə uşaqlar soyuqdan donurlar. Dövlət orqanlarına müraciət etmişik, xeyri yoxdur". Bunlar Balaxanı sakinlərinin ümumiləşmiş şikayətidir.

Ekspert Natiq Cəfərli isə məsələ ilə bağlı musavat.com-a bildirib ki, qazın verilməsində məhdudyyətlərin olmasının bir neçə səbəbi var: "Texniki səbəblər də var, görülən işin keyfiyyət məsələsi var. Borularla bağlı problemlər olur, təmir olunmağa ehtiyac yaranır. Bir də Azərbaycan hökuməti öhdəliklər götürüb, xarici dövlətlər qarşısında qaz öhdəliklərimiz var. 500 milyon kubmetr qazın hasil olması öhdəliyi var, Türkiyə ilə müqavilələr var. Bu müqavilələr, öhdəlikləri yerinə yetir-

mək əlavə xərc istəyir. Rəsmi rəqəmlər göstərir ki, hasilatda problemlər yaşanır. Tək SOCAR-da hasilat 33 faiz aşağı düşüb. Hasilatın azalması fonunda öhdəliklərin artması Azərbaycanı yerli istehsalçılarla bağlı qaz verilişinə müdaxilə etməyə məcbur edir. Azərbaycan öhdəliklərini yerinə yetirmək üçün daxili istehlaka müəyyən dərəcədə qənaət etmək istəyir, bunu qarşısına məqsəd qoyub".

"Azəriqaz" rəsmisi İbrahim Kərbaləyev isə musavat.com-a bildirib ki, onlara qaz problemi ilə bağlı son günlər hər hansı şikayət edilməyib, müraciət olmayıb: "Ünvanı deyir, araşdırmaq. Ümumilikdə hər hansı problem yoxdur. Bakıda və Bakıətrafı qəsəbələrdə hər hansı məhdudiyət yoxdur. O cümlədən bölgələrdə də problem yoxdur. Qaz təsərrüfatında hər hansı məhdudiyət yaranmayıb. Hansı ərazidə çatışmazlıq olursa, bizə müraciət edəndə, gedi-lib baxılır, aradan qaldırılır. Hazırda tərəfimizdən hər hansı fakt qeydə alınmayıb".

□ **Röya RƏFİYEVA**

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında
Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına
Dövlət Dəstəyi Fondu

KİVDF

www.kivdf.gov.az

**Ermənistan-Azərbaycan,
Dağlıq Qarabağ münaqişəsi haqqında
həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması,
Azərbaycanın ədalətli mövqeyinin müdafiə edilməsi**

Bir müddət öncə Azərbaycanın İsrail istehsalı olan "Dəmir günbəz"lər alması, həmçinin "İldırım" raket komplekslərindən atışların yerinə yetirilməsi cəbhə xəttində də önəmli təxribatlara ara verilməsinə səbəb olub. Müdafiə Nazirliyinin məlumatına görə, ötən həftə də təlimlər davam etdirilib.



Bildirilir ki, Hərbi Hava Qüvvələri və Hava Hücumundan Müdafiə Qoşunlarının döyüşə hazırlama səviyyəsinin yoxlanılması məqsədilə qoşunların kompleks hazırlığı çərçivəsində modernizə edilmiş bir neçə "S-125" zenit-raket qurğularından növbəti döyüş atışları icra edilib. Komplekslərdən atılan səmərəli atışlar nəticəsində bütün hədəflər aşkar edilərək məhv edilib. Təlimdə hava məkanını pozan şərti düşmənin aşkar-naraq onun haqqında informasiyanın döyüşü idarəetmə məntəqəsinə çatdırılması və real atış zərbələri ilə hədəflərin dərhal məhv edilməsi tapşırığı uğurla yerinə yetirilib. Müdafiə naziri general-polkovnik Zakir Həsənovun rəhbərliyi ilə keçirilən döyüş hazırlığı təlimlərində iştirak edən şəxsi heyətin praktiki vərdisləri və atışlarının nəticələri yüksək qiymətləndirilib.

Ermənistanın hərəfəfli dəstək verən Kreml isə işğalı stimullaşdırmaqda davam edir. "Rusiya Azərbaycana "İsgəndər" raketləri satmıyacaq", - deyər Ermənistanın tert.am portalına müsahibəsində Rusiya Dövlət Dumasının deputatı, general Viktor Vodolaski bildirib (modern.az). Onun sözlərinə görə, vaxtilə Rusiya Dövlət Dumasının Müdafiə məsələləri üzrə komitəsinin sədr müavini olduğundan çox şeydən xəbərdardır.

"Buna görə də mən çox şeyi yaxşı bilərəm. Bu məsələ müdafiə, təhlükəsizliklə, Rusiyanın hərbi sənaye kompleksi ilə bağlıdır. Biz "İsgəndər" raketini yalnız bir ölkəyə satmışıq - o da Ermənistandır. "İsgəndər" başqa heç bir ölkəyə satılmıyacaq", - deyər o əlavə edib. Vodolaski qeyd edib ki, Rusiya Azərbaycana hücum xarakterli silahlar satmır.

Deputat Ermənistanın Rusiyanın icazəsi olmadan "İsgəndər" raketlərindən istifadə edə bilməyəcəyi haqda fikirlərə də münasibət bildirib. Onun

sözlərinə görə, raketlər Ermənistanına satıldığından bu, artıq həmin ölkənin mülkiyyətidir.

Göründüyü kimi, Rusiya generalı açıq şəkildə düşməne dəstək mesajı verib, Ermənistanı narahat olmamağa çağırış etmiş olub.

"Atlas" Araşdırmalar Mərkəzinin rəhbəri, politoloq Elxan Şahinoğlu "Yeni Müsavat" a dedi ki, Rusiyanın Ermənistanında "İsgəndər" raketlərini yerləşdirməsi xəbərini yayılması Azərbaycan hakimiyyətini və cəmiyyətini narahat etdi: "Çünki biz Rusiyadan silahı pulla alırıq, bunun müqabilində Moskva silahları Ermənistanına peşkəş verir. Bunun nəticəsində rəsmi Bakı tərəfdəş ölkələr olan Pakistan və İsrailə hərbi əməkdaşlığı genişləndirmək üçün danışıqları intensivləşdirib. Azərbaycan artıq İsraildən "Dəmir günbəz" raketdən müdafiə sistemini alıb. Əslində hadisələrin bu istiqamətdə inkişafı Rusiyanın maraqlarına cavab verməməlidir. Rusiyanın baş naziri Dmitri Medvedyev dekabrın 15-də Rusiyanın televiziya kanallarına geniş müsahibəsində demədi ki, bütün çətinliklərə baxmayaraq Rusiya gələn il bütün indikatorlar üzrə inkişaf edəcək və buna misal olaraq artan silah satışını göstərmişdi. Medvedyevin sözlərinə görə, bu il 17 milyard dollar civarında silah satan Rusiya gələn il bu rəqəmi 20 milyard dollara çatdırmağı planlaşdırır. Azərbaycan Rusiyanın əsas silah alıcılarındanandır. Ancaq Moskva bizə "İsgəndər" raketlərini satmayacağına, biz oxşar kompleksi başqa ölkədən alacağıq və milyardlarla dollar gəlir Rusiyaya yox, həmin ölkəyə, o cümlədən İsrailə çatacaq. İsrailin baş naziri Benyamin Netanyahu dərhal sonra Bakıya Rusiya baş nazirinin müavini Dmitri Roqozin səfər etdi. Roqozin rəsmi Bakının əsas su-

alına cavab verməli idi. Rusiya Ermənistanında yerləşdirdiyi "İsgəndər" raketlərini Azərbaycana satmağa hazırdır mı? Görünür, Roqozin bu suala cavab vermə bilməyib. Çünki "İsgəndər" raketlərinin Azərbaycana satılıb-satılmaması yalnız Roqozindən asılı məsələ deyil. Bununla bağlı Rusiya hakimiyyətinin kollektiv qərarına ehtiyac var. Ancaq əgər Roqozindən başda oturanlar "İsgəndər" raketlərini Azərbaycana satmayacağına, bu, həm Rusiya-Azərbaycan münasibətlərinə mənfi təsir edəcək, həm də rəsmi Bakı istər-istəməz başqa ölkələrinin silah bazarına yönəlmək məcburiyyətində qalacaq".

Hərbi ekspert Üzeyir Cəfərov isə işğalçının ehtiyatlandırığını təsdiqlədi. Ancaq bunun "tufanqabağı sakitlik" olmasını da istisna etmədi: "Ermənistanın gündəlik mətbuatına baxıram və hiss olunur ki, bədnam qonşularımızı Azərbaycanın İsraildən "Dəmir günbəz" raketdən müdafiə sistemini alması xəbəri çox susdurub. Sentyabrın bu günə quruldanan politoloq və ekspertlər nədənsə gözə dəymirlər. Danışanlar da çalışırlar ki, bu mövzuya səthi toxunsunlar. Doğrudur, cəbhədə zahiri nisbi sakitlik mənzərəsi görünürsə də, əslində qoşunların təmas xəttində çox böyük gərginlik hökm sürür. Aşağıdakı hər gün pozulur. Yeni il ərəfəsi sözsüz ki, təxribatların olması gözləniləndir. Azərbaycanın "Barak-8" raketlərini də nümayiş etdirməsi düşmənlərimizin əhval-ruhiyyəsinə təsirsiz ötürməyib".

Qarabağ



"Sülh, barışıq, mehriban qonşuluq" şüarı ilə gedəcəklərini açıqlamasıdır. Ter-Petrosyanın Erməni Milli Konqresinin toplantısındakı geniş nitqində yer alan tezisləri nəzərə alsaq, sabiq prezidentin münaqişənin həlli ilə bağlı təkcə öz arzu və istəklərinə deyil, eyni zamanda realılıqlara söykənən çağırışlar etdiyini müəyyənləşdirmək olar".

Politoloq xatırlatdı ki, son 25 ildə Ermənistanın keçirilən bütün seçkilərdə işğal altında olan Azərbaycan torpaqları ilə bağlı hərbi ritorika, qələbə eyforiyası və bu eyforiyadan qaynaqlanan iddialar üstünlük təşkil edib. Yeni oppo-

Qarabağda "tufanqabağı sakitlik" - düşmən fürsət gözləyir

Azərbaycanın sarsıdıcı silahlar alması düşməni təlaşlandırır; növbəti təxribatlar istisna deyil; ekspertlər son durumu şərh edirlər

Amma Ü.Cəfərov hesab edir ki, yaxın vaxtlarda yenə çox ciddi qarşıdurmanın şahidi olacağıq: "Ermənistan cəbhənin ön xəttinə xeyli sayda canlı qüvvə və silah-sursat, ağır texnika cəmləyib. Ona görə də Müdafiə Nazirliyimiz üçün ki bunları izləyir və vəziyyətə adekvat addımlar planlaşdırır. Düşməndən istənilən an yaramazlıqlar gözləmək mümkündür və adətən ilin bu vaxtı onlar daha çox aktivlik nümayiş etdirirlər".

Yeri gəlmişkən, Serj Sərkisyan Qarabağa son səfərindən sonra müharibə hazırlığı barədə tapşırıq vermişdi. Bu isə savaşın hər an başlaya biləcəyini deməyə imkan verir. Düşmən apreldə uduzduğu mövqeləri qaytarmaq üçün fürsət gözləyir...

"Qarabağ cəbhəsində müharibə riski hər gün var. Bu risk zaman zaman daha çox regionda baş verən proseslərdən, status-kvonu qoruyub saxlamağa çalışan güclərin maraqlarından, Ermənistan hakimiyyətinin, daha dəqiq desək, Ermənistanı himayə edənlərin davranışlarından asılıdır".

Politoloq Elçin Mirzəbəyli bu fikri "Yeni Müsavat" a Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı situasiyanı şərh edərkən bildirdi. Qeyd edək ki, 2017-ci ildə Ermənistan parlament seçkiləri keçiriləcək. Bu isə işğalçı ölkənin gündəmini tamamilə dəyişəcək: "Son gəlişmələri, xüsusilə də eks-prezident Levon Ter-Petrosyanın səhnəyə çıxması, Xocalı qatilləri Robert Köçəryan və Seyran Ohanyanın öz tərəfdarlarını birləşdirməsi qarşıdakı dövrdə gər-

gin siyasi mübarizənin şahidi olacağımızı deməyə imkan verir. Güman olunur ki, işğalçı ölkə məhz seçkiləri özü üçün prioritet hesab etdiyinə görə Qarabağ danışıqlarının növbəti raundundan imtina edib. Əslində düşmən ölkə ən müxtəlif ssenarilərlə Qarabağ məsələsinə arxa plana keçirməyə, zaman qazanmağa çalışır".

E.Mirzəbəylinin sözlərinə görə, işğalçı ölkə var gücü ilə status-kvonun saxlanmasına çalışır: "ATƏT xarici işlər nazirlərinin Hamburqda keçirilən toplantısı və toplantı çərçivəsində düzənlənən "şam yeməyi formatı" əslində bir sıra məqamlara aydınlıq gətirdi. Belli oldu ki, Ermənistan hakimiyyəti prosesin seçkilərdə uzadılmasında maraqlıdır və bu müddət ərzində ölkə daxilində hər hansı bir ciddi müqavimət olmazsa, hərbi-cinayət rejim bu seçkiləri də Qarabağ amili üzərində quracaq".

Lakin növbəti illərlə bağlı ümitsiz olmayan E.Mirzəbəyli hesab edir ki, 2017-ci ildə daha öncəki illərdən fərqləndirə biləcək bir neçə mühüm amil var: "Bunlardan birincisi, Bakıda əsas qoyulan Sülh platforması və bu platformaya qoşulan erməni feallarıdır. Bu, işğal prosesinin başladığı dövrdən üzü bu yana nəzərə çarpan ilk miqyaslı hadisədir. Digər amil Azərbaycan torpaqlarının işğalı prosesinin əsas fiqurlarından biri və münaqişənin həlli istiqamətində real addımlar atmaq istədiyi üçün hakimiyyətə uzaqlaşdırılan, Ermənistanın indiki iqtidarının ən güclü və real alternativini Ter-Petrosyan və onun rəhbərlik etdiyi Erməni Milli Konqresinin seçkilərə

alternativ yanaşma olmayıb: "Amma indi tamamilə fərqli situasiyyə yaranıb və Ermənistan cəmiyyətinə, dünyaya fərqli alternativ təqdim olunur. Bu alternativ Ermənistanın yeganə xilas yolu olduğu üçün daha cazibədar görünür. Ermənistanın heç bir siyasi qüvvə müstəqil olmadığı kimi, Ter-Petrosyan da müstəqil deyil. Onun "münaqişənin açarının Rusiyanın əlində olması" barədə dediklərini də təsadüfi saymıram. Bu fikir Ter-Petrosyanın sülh və mehriban qonşuluq barədə söylədiyi fikirlərin təkcə ona məxsus olmaması barədə mesaj təəssüratı yaradır. Başqa bir önəmli amil Azərbaycanın hərbi potensialının güclənməsi, Azərbaycan-İsrail hərbi əməkdaşlığının Ermənistanın "İsgəndər" eyforiyasını sıradan çıxarması, Moskvanın baş verənlərə münasibətdə nümayiş etdirdiyi loyallıq, Azərbaycan-Rusiya münasibətlərində nəzərə çarpan yaxınlaşma ilə bağlıdır. Bütün bunlara kompleks şəkildə yanaşdıqda, qarşıdakı ildə Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həlli istiqamətində real addımların atıla biləcəyini düşünmək olar".

E.Mirzəbəyli qeyd etdi ki, Ermənistan daxilində ciddi kətkəzlərin baş verəcəyi gözləniləndir: "Bizim üzərimizə düşən isə ölkənin davamlı və sabit inkişafını təmin etmək üçün həyata keçirilən islahatlar dəstəkləməklə, həmrəy olmaq, dövlətimizin gücünə, xalqımızın potensialına inanmaqdır. 2017-ci il Azərbaycan torpaqlarının işğaldan azad edilməsi istiqamətində dönüş illi olacaq".

47 yaşlı azərbaycanlı oğlunu və onun sevgilisini niyə yandırdı?

Moskva kənarında yerləşən Sosenskoe qəsəbəsində dəhşətli hadisə baş verib. Lent.az-ın Rusiya KİV-ə istinadən məlumatına görə, adıgedən qəsəbənin "Potapovskaya roşa" adlanan hissəsində yerləşən evlərin birində naməlum şəraitdə 3 nəfər yandırılıb. Onlardan ikisi - ata və oğul Azərbaycan vətəndaşlarıdır. Zərərçəkənlər ağır vəziyyətdə xəstəxanaya çatdırılıbsalar da, 47 yaşlı atanı xilas etmək mümkün olmayıb.

Moskva kənarında yerləşən Sosenskoe qəsəbəsində baş verən dəhşətli hadisənin təfərrüatı məlum olub. Lent.az-ın Rusiya KİV-ə istinadən məlumatına görə, hadisə nəticəsində yanaraq ağır vəziyyətdə xəstəxanaya düşənlərdən biri azərbaycanlı gənc, digəri isə onun sevgilisi imiş. Hadisənin ən dəhşətli tərəfi isə odur ki, onları azərbaycanlı gəncin atası yandırdı.

Polisin ilkin araşdırması zamanı məlum olub ki, 47 yaşlı Nail və oğlu tikintidə işləyirmiş. Nailin oğlu Beslan isə Sosenskoe qəsəbə sakini olan Yulya adlı qızla sevgiliymiş. Həmin gün



Beslan Yulyanı atasıyla tanış etmək üçün yaşadığı evə gətirib. Gənc oğlan atasına bildirib ki, onlar tezliklə evlənəcəklər. Bundan sonra hər üçü bir yerdə məclis qurublar. Bir qədər sonra Beslan siqaret çəkmək üçün bayıra çıxıb. Geri qayıdanda isə gördüyü səhnədən dəhşətə gəlib: atası Yulyanı çarpayıya uzadıb zorlamaq istəyirmiş.

Atasının üstünə qışqıra-raq onu geri itələyən Beslan qızı götürüb getmək istəyib.

Bu vaxt Nail otaqda olan benzini kanistrini onların üstünə tökərək yanğın törədib.

Eyni zamanda benzini onun da paltarına sıçrayıb. Gənclər yanan evi tərk etməyə macal tapıblar. Nail isə sərxoş olduğundan bayıra çıxıb bilməyərək yanaraq ölüb.

Amma Beslan və Yulya da ağır xəsarət alıblar. Hər ikisinin bədənində çoxlu yanğı izləri var və vəziyyətləri orta ağır kimi qiymətləndirilir.



Bakıda sərnişin avtobusu ağır qəza törətdi: ölən var

Bakıda daha bir sərnişin avtobusu ağır qəza törədib. Lent.az-ın məlumatına görə, Sabunçu rayonu ərazisində Zabratna gedən yolda (SOCAR yanacaq doldurma məntəqəsinin qarşısında) 105 sayılı xətt üzrə hərəkət edən "Otoyol" markalı, 10 TD 084 dövlət qeydiyyat nişanlı sərnişin avtobusu qadını vurub. Ağır xəsarət alan 1971-ci il təvəllüdü Zəminə Əliyeva hadisə yerində keçinib.

Faktla bağlı Sabunçu Rayon Polis İdarəsində cinayət işi açılıb, araşdırma aparılır.



Qanunsuz ceyran ovu ilə məşğul olan 3 nəfər tutuldu

Azərbaycanda qanunsuz ceyran ovu ilə məşğul olan şəxslər tutulub. Daxili İşlər Nazirliyinin mətbuat xidmətindən APA-ya verilən məlumata görə, Salyan Rayon Polis Şöbəsi əməkdaşlarının həyata keçirdikləri əməliyyat-axtarış tədbirləri nəticəsində dekabrın 24-də Şirvan Milli Parkının əməkdaşları - Şəkərli kənd sakinləri Səyyar Nəcəfovun, İntiqam Ağasıyevin və İslam Rzayevin həyatı sahələrinə baxış zamanı 10 ədəd ceyran dərisi, 5 ceyran kəlləsi, 1 baş diri ceyran balası və 1 ədəd "TOZ-16" markalı tüfəng aşkar edilərək götürülüb. Hər 3 şəxs tutulub.

Faktla əlaqədar cinayət işi başlanıb.

"Metropark" da ayağı eskalatora ilişən 6 yaşlı qızın barmağı qopdu

Bakı şəhəri, Nərimanov rayonunda yerləşən "Metropark" ticarət mərkəzində bədbəxt hadisə baş verib. Nərimanov Rayon Prokurorluğundan "Report"a verilən məlumata görə, ticarət mərkəzində eskalatorla hərəkət edən 6 yaşlı A.B. adlı qız ağır xəsarət alıb.

Belə ki, 2010-cu il təvəllüdü uşağın ayağı eskalatora ilişib və barmağının bir hissəsi qopub. Azyaşlı xəstəxanaya çatdırılıb, onun ayağının bir barmağı amputasiya olunub.

Faktla bağlı rayon prokurorluğunda araşdırma aparılır.

Bakıda 25 yaşlı qız intihar edib

Bakıda intihar hadisəsi baş verib. Binəqədi Rayon Prokurorluğundan APA-ya verilən məlumata görə, rayon sakini, 1991-ci il təvəllüdü Selcan Qasimova intihar məqsədilə sirkə turşusu içib.

Təcili olaraq xəstəxanaya yerləşdirilən S.Qasimovanın həyatını xilas etmək mümkün olmayıb. Onun özünə qəsd etməsinin səbəbləri hələlik məlum deyil.

Faktla bağlı araşdırma aparılır.

Elan

Cəlilova Nərimin Cabbar qızına Bakı Texniki Kolleji tərəfindən verilmiş tələbə bileti itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Bassağlığı

Dilərə Əliyeva Adına Qadın Hüquqları Cəmiyyətinin sədri Novella Cəfəroğlu və cəmiyyətin kollektivi İsgəndər Həmidova həyat yoldaşı Rəna xanımın vəfatından kədərliyini bildirir, dərin hüznə başsağlığı verir.

Kişilər!!! Axırmıçı şans!!!

İsrail təbabəti tətbiq edilir!

Əgər Sizə nə Azərbaycanda, nə də xaricdə heç kim kömək edə bilməyibsə, onda yaxşı insanlara, aşağıdakı xəstəlikləri, keyfiyyətli, qısa müddətlə və tam müalicəsini d-r Vaiz Səmədov apara bilər:

- * Cinsi zəiflik, meyilin və ereksiyanın azalması tam impotensiyədək (yaşdan və səbəbdən asılı olmayaraq)
- * Cinsi marağın və cinsi aktların azalması
- * Vaxtından tez toxum ifrazatı (səbəbdən asılı olmayaraq)
- * Toy gecəsinin uğursuzluqları (kişi tibbi problemlər)
- * Prostatitlər. Prostat vəzin böyüməsi və ya kiçilməsi
- * Prostat adenomasi (vəzidə düyünlərin amala gəlməsi)
- * Cinsi vəzilərin-xayaların böyünməsi və ya kiçilməsi
- * Qasıq-xayalıqda sızıltı, küt və ya kəskin ağrılar
- * Əvvəldən xarici cinsi üzvün balaca olması
- * Xarici cinsi üzvün sonradan birdən kiçilməsi
- * Cinsi üzvün düyünlə birdən əyilməsi (Peyroni xəstəli.)
- * Oğlan uşaqlarında cinsiyyət üzvlərinin inkişafsızlığı
- * Uşaqlarda gecə vaxtı yerinə sidiyə getməsi (enurez)
- * Hormonal və iltihablı sonsuzluq (kişilər və qadınlarda da)
- * Yuxusuzluq və yuxu pozuntuları
- * Sidik aktlarının gecə ya gündüz tez-tez olması
- * Sidik aktlarının çətinlikləri və tutulmaları
- * Cinsi aktla bağlı sidikdə və spermada qan olması
- * Zöhrəvi xəstəliklərdən sonra qalqlar və ağırlaşmalar
- * Saçların bütün formalatda tökülməsi. Sızanaqlar
- * Yuxuda iken və yuxudan qalxanda qan təzyiqinin yüksək qalxması
- * Boyun, baş, bel, ayaq ağrıları və osteoxondroz
- * Onurğa sütununun yırtığı, qulunların dərminsiz müalicəsi

Həkimə zəng etmək üçün (saat 11.00-dan sonra)

Tel: (050) 213 88-05.

Həkimin 16 TV çıxışları: youtube.com və facebook.com doktor Vaiz Səmədov.



Duman olacaq, yağış yağacaq...

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin (ETSN) Milli Hidrometeorologiya Departamentindən "Report"a verilən məlumata görə, dekabrın 27-də Bakıda və Abşeron yarımadasında hava şəraitinin dəyişkən buludlu olacağı, ararib tutulacağı, səhər bəzi yerlərdə zəif duman olacağı gözlənilir. Gecəyə doğru isə yağış yağacağı ehtimalı var.

Şimal-qərb küləyi gündüz mülayim cənub küləyi ilə əvəz olunacaq.

Havanın temperaturu Abşeron yarımadasında gecə 0-3, gündüz 6-8 dərəcə isti, Bakıda gecə 1-3, gündüz 6-8 dərəcə isti olacağı gözlənilir.

Atmosfer təzyiqi 767 mm civə sütunundan 763 mm civə sütununa enəcək. Nisbi rütubət gecə 80-90 %, gündüz 60-65 % təşkil edəcək.

Sabah Azərbaycanın rayonlarında hava şəraiti əsasən yağmursuz olacaq. Gecə və səhər bəzi yerlərdə duman, şərq rayonlarında isə çiskinli yağıntı olacağı ehtimalı var. Qərb küləyi ayrı-ayrı yerlərdə ararib güclənəcək. Havanın temperaturu gecə 2 dərəcə şaxtadan 3 dərəcəyədək isti, gündüz 4-9 dərəcə isti, dağlarda gecə 3-8 dərəcə şaxta, gündüz 1-6 dərəcə isti olacağı gözlənilir.

2017-ci ilin çətin il olacağı deyilir. Bir sıra rəsmilər bu ildə insanları qənaət rejiminə keçməyə çağırır. Çünki ilin əvvəlindən etibarən yenidən bahalaşma baş verəcək. Bir sıra iqtisadçılar gələn il böhranın daha da dərinləşəcəyinin, milli valyutanın olaskin devalvasiyasının olacağını gözlədiklərini deyiblər.

Gələn ildən avtomobillərin, yaxtaların, şubaların, xəzli paltoların, kürklərin qiymətinin bahalaşacağı proqnozlaşdırılır ki, buna da səbəb vergi qanunvericiliyində 2017-ci il yanvarın 1-dən qüvvəyə minən dəyişiklikdir. Dəyişikliklərdən biri də ölkəyə idxal olunan avtomobillərin aksiz dərəcələrinin artırılması, idxal olunan xəz-dəri məmulatlarının da aksiz vergisinə cəlb edilməsidir.

Gələn il başqa hansı sahələrdə bahalaşmanın olacağına gəlincə isə **iqtisadçı ekspert Natiq Cəfərli** bütün sahələrdə, o cümlədən də ərzaq məhsullarında qiymət artımının daha da sürətlə getməsi ehtimalının çox yüksək olduğunu dedi: "Qanunvericilikdə baş verən dəyişikliklərə görə, qiymət artımı olacaq. Amma ölkədə alıcılıq qabiliyyətinin aşağı düşdüyünü nəzərə alsaq, bu praktikanın nə qədər xeyir verəcəyi sual alındadır. Çünki alıcılıq qabiliyyəti olmayandan sonra qiymət məntiqə əsaslanmalıdır. Yeni elə bir qiymət olmalıdır ki, bunu alıcısı olsun. Onun alıcısı olmayandan sonra qiymətin baha olmasının bir önemi də qalmır. Ərzaq məhsullarında isə tamam başqa təsir mexanizmləri var. Yanvar ayından ən azından kommunal xərclərdə artımın digər

Gələn il bütün sahələrdə bahalaşma olacaq

Natiq Cəfərli: "Ərzaq məhsullarının qiymətində artımın daha da sürətlə getməsi ehtimalı çox yüksəkdir"



məhsulların qiymətlərinə təsir etməsinin sürəti artacaq. Bundan başqa, valyuta ilə bağlı da problemlər davam edir. Həm rəsmi məzənnə, həm də "qara bazar"da valyutanın qiymətinin artımı müşahidə olunur. Bu da təbii ki, ərzaq məhsullarına təsir göstərəcək. O mənada ki, bizdə həтта daxili istehsal adı altında bazara çıxarılan məhsulların bir çoxunun xammalı xaricdən gətirilir. Yeni

elementar olaraq bir misalla bunu izah etmək olar ki, yerli çay brendləri, yerli çay məhsulları kifayət qədər çoxdur. Biz marketlərdə onlarla çeşiddə yerli istehsal adı altında bazara çıxarılan çay məhsulları görürük. Amma Azərbaycanda bu qədər çay kolu yoxdur. Təbii ki, bu da məlum olur ki, xaricdən gətirilmiş çayın Azərbaycanda qablaşdırılması və bazara çıxarılmasının şahidi

oluruq. Bu da təbii ki, maya dəyərində ciddi təsir göstərir. Dollar bahalaşdıqca xarici valyuta ilə alınan xammalın dəyəri də artır. Bu da qiymətlərə təsir göstərir. Ona görə də gələn il bir neçə istiqamətdə qiymətlərə təsir edəcək amillər formalaşacaq. Bütün sahələrdə, o cümlədən də ərzaq məhsullarında qiymət artımının daha da sürətlə getməsi ehtimalı çox yüksəkdir. Həm mövsümi amillər də buna təsir göstərəcək. Ənənəvi olaraq qış aylarında yazın ortalarına qədər yerli kənd təsərrüfatı məhsulları çıxana qədər Azərbaycanda qiymət artımını müşahidə edirik. İndi də bu profilaktika var. Bu amil də təsir göstərəcək və yanvar, fevral, mart aylarında qiymətlərdə bahalaşma baş verəcək. Martda Novruz bayramının olduğunu da nəzərə alsaq, bu pis bir ənənədir ki, bayram öncəsi qiymət daha sürətlə qalxır. Bütün bu amilləri cəmləşdirsək gələn il bütün sahələrdə, o cümlədən ərzaq məhsullarının qiymətlə-

rində ciddi hiss ediləcək qiymət artımının olması ehtimalı çox yüksəkdir".

Hansısa addımlarla bu bahalaşmanın qarşısının alınmasının mümkünlüyünə gəlincə isə N.Cəfərli bunun üçün sehrli çubuğa ehtiyac olduğunu dedi: "Belə bir sehrli çubuq, formul yoxdur ki, bunun qarşısını alsın. İnzibati yollarla da bunun qarşısını almaq mümkün deyil. Ümid edirəm ki, hökumət də bunu anlayacaq və inzibati qaydada sovet terminologiyalarından istifadə edərək süni qiymət artımı anlayışı gündəmdən çıxacaq. Çünki normal iqtisadiyyatda, rəqabətli iqtisadiyyatda süni qiymət artımı mümkün deyil. Qiymətin dövlət tərəfindən tənzimlənməsi, əksinə, daha sonra qıtlığa səbəb olur və ciddi problemlərə gətirib çıxarır. Amma hökumətin əlində bəlli alətlər var ki, bundan istifadə edib qiymətlərin ən azı artım sürətini aşağı sala bilər. Bu, vergi, gömrük rüsumlarında olan

güzeştlərdir. Amma hökumətin buna da gedəcəyini düşünmürəm. Çünki büdcənin formalaşması ilə bağlı ciddi problemlər var. Büdcə gəlirlərinin azalması fonunda hər hansı bir endirimlərə getmək, ciddi vergi və gömrük güzeştlərinə getmək düşünürəm ki, mümkün olmayacaq. Ona görə də hökumətin edə biləcəkləri də əslində azdır. Amma bəzi sahələrdə müəyyən addımlar atılmalıdır. Düşünürəm ki, bu cür addımlar atılsa, bu ciddi təsir göstərə bilər. Ən azından sosial həssas mövzularda, məsələn, dərman qiymətlərində bəzi addımlar atıla bilər. Dərmanların ölkəyə gətirilərkən əlavə dəyər vergisindən və gömrük rüsumlarından tamamilə azad olunması məsələsi gündəmə gələ bilər. Çünki yerli istehsal onsuz da yoxdur. Gömrük rüsumlarının və əlavə dəyər vergisinin qoyulması çox zaman yerli istehsalın qorunması üçün atılan addımdır. Yerli istehsal yoxdursa, demək ki, qorumağa da bir şey yoxdur. Ona görə də dərman sahəsində əlavə dəyər vergisini və gömrük rüsumlarını tamamilə sıfırlamaq mümkündür. Bu da dərmanların qiymətinin sürətlə artmamasına səbəb ola bilər, müəyyən dərəcədə tənzimləyə bilər və dərmanlar çox da bahalaşmaya bilər. Hökumətin bu alətlərdən istifadə edib-etməyəcəyini demək isə açığı, çətinidir".

□ **Günəl MANAFLI**

Ölkəni tərk edənlərin sayı artır

Ekspert: "İnsanlar bu çətinlikdən yaxasını qurtarmaq üçün xaricə üz tuturlar, amma..."

Son illər ölkədən daimi yaşamaq üçün xaricə üz tutanların, mühacirət edənlərin sayı artıb. İctimai sferaya da diqqət etsək, bir sıra siyasilərin, jurnalistlərin bu və ya digər səbəblərdən ölkəni tərk edərək Avropaya üz tutmalarını görə bilərik.

Dövlət Statistika Komitəsinin açıqladığı rəqəmlərdən də son illərdə ölkəni tərk edənlərin sayında artım olduğu müşahidə edilir. Belə ki, rəsmi rəqəmlərə görə, 2014-cü ildə ölkəni 800, 2015-ci ildə isə 1600 nəfər tərk edib. Lakin ekspertlər bildirirlər ki, açıqlanan rəsmi rəqəmlər heç də mövcud sayı olduğu kimi əks etdirmir. Onların sözlərinə görə, açıqlanan rəsmi rəqəmlərdən daha çox insan ölkəni tərk edib və bu tendensiya davam etməkdədir.

Dünyada miqrasiya və emiqrasiya prosesləri daha

çox iqtisadi-siyasi proseslərə əlaqələndirilir. Azərbaycanda da son illər iqtisadi durum əvvəlki illərlə müqayisədə ürekaçan səviyyədə deyil. Manatın dollar qarşısında getdikcə dəyər itirdiyini, ölkədə bahalaşma prosesinin genişləndiyini nəzərə alan ekspertlər 2017-ci ildə də müəyyən sayda insanın xaricə üz tutacağını bildirirlər.

Sosioloq Əhməd Qəşəmoğlu mövzu ilə bağlı "Yeni Müsavat"a bildirib ki, 2017-ci ildə ölkədən toplu şəkildə xaricə axın olacağını gözləmir:

"Təbii ki, baş verənlər iqtisadi amillə, çətinliklə bağlıdır. Son illər hər kəs etiraf edir ki, ölkədə iqtisadi vəziyyət çətinidir. İnsanlar bu çətinlikdən yaxasını qurtarmaq üçün xaricə üz tuturlar. Lakin çox təəsüf ki, hazırda heç xarici ölkələrdə də vəziyyət yaxşı deyil. Hazırda Avropanın, Qərb ölkələrinin, Türkiyənin, Rusiyanın özü də problemlər içindədir. Bu baxımdan, xaricə gedənlərin sayının çox olacağını gözləmirəm. Fizikada birləşmiş qablar qanunu var. Belə ki, qabların birində maye olduqda, digərinə də axır. İndi o biri ölkələrdə boşluq, rahatlıq deyil ki, burada çətinliyə düşənlər xaricə getsinlər. Əslində Azərbaycanın öz əhalisini saxlamaq üçün çox ciddi po-



tensialı var. İqtisadiyyat sahəsində qeyd edilən dəyişikliklər olmalıdır. Çoxlu iş yerləri açılmalı, kəndlərdə torpaqdan istifadə üçün həqiqi şərait yaradılmalıdır. Bu şərait yaradılsa, bir çox insanlar öz evlərinə-kəndə qayıd-

caqlar. Onlar kəndə qayıtdıqda isə Bakıda da iş yerləri çoxalacaq. Kəndin torpağını isə normal işlədə bilsək, ölkədə iqtisadi vəziyyət də müəyyən qədər yaxşılaşacaq. Bütün bunları nəzərə alaraq, Azərbaycandan gələn il böyük

köç gözləmirəm. Hazırda müəyyən qədər insan xaricə üz tutur. Bu, hələ ki təbii prosesdir. Müxtəlif zamanlarda bu rəqəmlər artıb və ya azalıb".

Ekspert Avropada terrora da diqqət çəkərək bildirib ki, bu hal da xaricə üz tutmaq istəyənlərə təsir edəcək əsas faktorlardan biridir:

"Azərbaycanın əsas üstün cəhəti odur ki, hazırda ölkədə sakitlikdir. Xarici ölkələrdə hazırda elə bir vəziyyət yaranıb ki, adam bilmir küçəyə çıxandan sonra eyni sağ qayıda biləcək, yoxsa yox. Avropa ölkələrində heç bilmirsən hava limanından sağ çıxacaqsan, ya nə isə terror hadisəsi olacaq. Bütün bunları nəzərə alsaq, yuxarıda da qeyd etdiyim kimi, dünyanın özündə hazırda vəziyyət gərgindir. Azərbaycanda heç olmasa sabitlik var. İnsanlar hazırda gözləyirlər ki, ölkədə aqrar sektor inkişaf edəcək, iş yerləri açılacaq. Yeni hələ ki insanlar gözləmə anındadırlar və onlarda bir ümid var. Bu baxımdan da 2017-ci ildə əsaslı köç olmayacaq".

□ **Əli RAİS**



MUSAVAT

Son səhifə

N 289 (6610) 27 dekabr 2016



Kişilərdə keçəliyin dərmanı tapılıb

ABS Pensilvaniya Universitetinin bir qrup alimi kişilərdə saç tökülmə və keçəliyin səbəbinin müəyyən edilməsində ciddi nailiyyət əldə edib. Universitet laboratoriyalarında aparılmış tədqiqat nəticəsində saç tökülməsinin qarşısını almaq və hətta saçların bərpa edilməsi yolları araşdırılıb. Keçəliyə mürüz qalan kişilər və laboratoriya siçanları üzərində aparılmış tədqiqatlar nəticəsində ABS alimləri saç tökülməyə səbəb olan proteini aşkar ediblər. Elmi araşdırmanın nəticələri keçəliyi müalicə edən kremin yaradılmasına gətirə bilər. Alimlər aşkar ediblər ki, "prostaglandin D synthase" adlı protein baş dərisinin keçəliyə sahələrinə aid zonalarda saç folikullarının hüceyrələrində toplaşır, lakin tüklü sahələrdə toplaşmır.

Həmin proteinin səviyyəsi yüksək olan laboratoriya siçanları tamamilə keçəl olub, saç transpantasiyası əməliyyatından keçmiş kişilərdə isə saç böyüməsi dayanıb. Tədqiqatlarla rəhbərlik edən Pensilvaniya Universitetinin dermatologiya fakültəsinin professoru George Cotsarelis deyir ki, prostaglandin proteinin saçın tökülməsinə səbəb olduğu faktı sübut edilib.

Növbəti addım isə bu proteinə təsir edən maddələri aşkar etmək və proteinin bloklanmasının keçəliyin qarşısını ala biləcəyi və hətta itirilmiş saç örtüyünün bərpa edilməsinin mümkünlüyünün yoxlanmasından ibarət olacaqdır.

Evsizləri təbrik etmək üçün 2.4 min dollar xərclədilər

London əhalisi Yeni il bayramı münasibətilə şəhərdəki evsizlərə hədiyyə almaq üçün 2 min funt (2.4 min dollar) xərcləyib. 25 yaşlı Oreal Killian bu xeyriyyə aksiyasının iştirakçılarından biri olaraq geniş bir videorolik hazırlayıb, onu facebook səhifəsində yayıb. 24 dekabrda yayımlanan videoklipi iki gün ərzində 7 mindən artıq insan izləyib. Killianla birlikdə hədiyyələri 30 britaniyalı paylayıb. Videoda



da qeyd olunub ki, komandaya 200 evsiz insana geyimlə 200 evsiz insana yardım edib.

67 yaşlı qadın surroqat ana oldu, nəvəsini dünyaya gətirdi

67 yaşlı Yunanıstan sakini Anastasiya Ontau dünyanın ən yaşlı surroqat anası olub. O, hamilə qala bilməyən 43 yaşlı qızı üçün bu fədakarlığı edib. O, öz nəvəsini qeysəriyyə əməliyyatı ilə dünyaya gətirib. Körpə qız vaxtından 6 həftə öncə, 1.2 kilo ağırlığında dünyaya göz açıb. Ontau qızına yeddi dəfə uğursuz hamilə qalma cəhdindən sonra "öz bətnini təklif edib". Həkimlər qızına sonsuzluq diaqnozu qoyandan sonra ana öz qızı üçün belə fədakarlıq edib. 43 yaşlı qızı Konstantin etiraf edib ki, anasından bu təklifi eşidincə onun dəli olduğunu düşünüb. Hamiləliyi müşahidə edən həkim Konstantinos Pantos pasientini qəhrəman adlandırır. Anastasiya isə deyib ki, özünü daha çox nənə hesab edir, nəinki ana.

Ontaudan əvvəl dünyanın ən yaşlı surroqat anası 66 yaşlı Mariya del Karmen Busada Lara olub. İspan qadın uzunömürlülük genlərinə sahib olduğu üçün özü uşaq doğmaq, onları böyütmək və təbii ki, nəvələrini də görmək arzusunda olub. O, 2006-cı ilin dekabrında əkizləri dünyaya gətirib, 2009-cu ildə isə xərçəngdən dünyasını dəyişib.



İstirahətdən sonra heyvanlar da depressiyaya girir

Fransada aparılan bir araşdırma sübut edib ki, sahibləri ilə birgə istirahətə gedən heyvanlar tətildən sonra neqativ hərəkətlər edir. Araşdırma siam pişiyi ilə qatılan Filip Uzan bildirib ki, tətildən evə qayıdandan sonra pişik bir neçə gün yataqını və xalçanın üstünü kirlədir. Alman qurd it sahibi olan Monique Gastinel də deyib ki, istirahətdən qayıdandan sonra iti narazı görünür və onun əmlərini yerinə yetirir. Heyvan psixoloq-mütəxəssisi Aline Auble isə deyib ki, bu, heyvanlar üçün normal durumdur. Çünki onlar da insanlar kimi yeni yerlər görməyi, yeni insanlarla tanış olmağı arzulayırlar. Psixoloq hesab edir ki, tətildən sonra şıltaqlıq edən heyvanları cəzalandırmaq əvəzinə, onlara yeni oyuncaqlar alınmalı, evdə qalmağın gözəllikləri aşılmalıdır. Araşdırmanı imzalayan Selin Mousur isə deyib ki, bu müddətdə yemək yeməyi rədd edən və damlarından çıxmaq istəməyən heyvanları buna məcbur etmək doğru deyil.

QOÇ - Əgər kənar təsirlərə uymasanız, heç bir qanqaraçılıqla üzləşməyəcəksiniz. Çalışın ki, öz ideya və fikirlərinizdə qətiyyətli olasınız. Mənasız səbəbdən özünüzü gərginliyə salmayın.



BUĞA - Günün birinci yarısını süst şəkildə başa vursanız da, sonrakı müddətdə ovqatınıza müsbət təsir edəcək olaylarla qarşılaşacaqsınız. Aldığınız təkliflərə həssas yanaşın.



ƏKİZLƏR - Astroloji bilgilərə əsaslanaraq, bu təqvim sizin üçün müəyyən gərginliklərlə müşahidə olunacaq. Daha çox ailə üzvlərinizlə münasibətləri tənzimləməyə çalışın. Uzaq yola çıxmayın.



XƏRÇƏNG - Çox güman ki, bu gün boş vaxtınız çox olacaq. Belə olan təqdirdə isə mədəni istirahətə yol vermək lazım gəlir. Bu səbəbdən də üreyinizcə olan ünvanlarda qonaq sifətilə iştirak etməlisiniz.



ŞİR - Sağlamlığınıza xüsusi diqqət yetirməklə gözlənilən təhlükəni aradan qaldıra bilərsiniz. Sonrakı saatları isə bütünlüklə sevgiyə həsr edin. Pulla bağlı sövdələşmələri təxirə salın.



QIZ - Son vaxtlar yamanca qərarlı olmusunuz. Bir az təkminli olun. Hadisələri qabaqlamağa çalışmayın. Yalnız gündəlik qayğılarınızla məşğul olun. Başqalarının işinə müdaxilə etməyin.



TƏRƏZİ - Risk etməyə dəyər. Ulduzlar tərəfinizdə durduğundan qəlbinizdə cövlan edən ideyaları qabartmalı və həllini sürətləndirməlisiniz. Heç nədən çəkinməyin. Qabiliyyətinizdən bəhrələnin.



ƏQRƏB - Yəqin bilməmiş deyilsiniz ki, həftənin bu günü qazanmaq üçün sizə o qədər də düşərli deyil. Odur ki, bu istiqamətdə əziyyətə qatılmağa dəyməz. Əsas enerjinizi fəaliyyətə yönəldin.



OXATAN - İlin-günün bu vaxtında Ay da bürcünüzə qərar tutmağa vaxt tapdı. Neyləmək olar, kosmosla kosmosluq etmək olmaz ki?! Heç olmasa ciddi işlərinizi bu günlük təxirə salmağa çalışın.



OĞLAQ - Günün ümumi mənzərəsini qənaətbəxş hesab etmək olar. Hətta ətrafınızda olanlardan bəziləri çöhrənizə təbəssüm də qata bilər. Ötən dövrlərdə buraxdığınız səhvlərdən nəticə çıxarın.



SUTÖKƏN - Olduqca aktiv gündür. Üreyinizcə olan çoxsaylı hadisələrlə rastlaşmaq ehtimalınız var. Sevindirici xəbərlər, ümidli gələcək haqqında düşüncələr yolunuzu gözəleyir.



BALIQLAR - İşlərinizin çox olması sizi bərk yoracaq. Amma bunun xeyirli nəticə verəcəyini düşünüb əzmkarlığınızı artırmalısınız. Axtışma yaxın maraqlı bir hadisə ilə rastlaşacaqsınız.

Unutmayın, Tanrı ulduzlardan daha yüksəkdə durur!

Qadının saç rəngi onun çox pul xərcləməsinə təsir edir?

Qarayanız qadınlarla müqayisədə sarışınların həyatı daha uğurlu olur. Britaniya mətbuatının yazdığına görə, bu, yerli "The Motley Fool" saytının tədqiqatı nəticəsində məlum olub. Xüsusilə sarışın xanımların digərləri ilə müqayisədə daha çox pul qazandıqları üzə çıxıb. Amma onların daha bəd-xərc etdikləri də müəyyənənib.

Araşdırma göstərib ki, sarışınlar orta hesabla 334 avronu xırdavat və bəzək əşyalarına xərcləyir. Şokolad, çanta və ayaqqabılara xərclənən pullar da qarayanızlarla müqayisədə sarışınlarda daha çoxdur.

Səhifəni hazırladı: SELCAN

Təsisçi: Rauf ARİFOĞLU
Baş redaktorun birinci müavini:
Azər AYGAN

e-mail adres: yenimusavat@mail.ru

"Yeni Musavat"ın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələnib, "Azərbaycan" nəşriyyatında çap edilib. Əlyazmalar geri qaytarılmır. Müəlliflərlə redaksiyanın mövqeyi uyğun gəlməyə bilər.

Ünvan: Bakı şəhəri,
R.Rüstəmov küçəsi
2528-ci məhəllə ev 44/d
Tel: 520 01 23 (24, 25, 26, 27, 28)

Redaktor:
Elsad MƏMMƏDLİ

Lisensiya N: B 114
SAYI: 4.750